
UCHWAŁA NR VII/72/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Wałbrzych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty, uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wałbrzych: 

1) Przedszkole Samorządowe nr 1 w Wałbrzychu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Wałbrzychu, 58-
305 Wałbrzych, ul. 1 Maja 105;

2) Przedszkole Samorządowe nr 2 w Wałbrzychu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Wałbrzychu, 58-
302 Wałbrzych, ul. Chałubińskiego 13;

3) Przedszkole Samorządowe nr 3 w Wałbrzychu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Wałbrzychu, 58-
302 Wałbrzych, ul. 11 Listopada 75;

4) Przedszkole Samorządowe nr 5 w Wałbrzychu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 w Wałbrzychu, 58-
300 Wałbrzych, ul. Limanowskiego 12;

5) Przedszkole Samorządowe nr 4 w Wałbrzychu,  58-300 Wałbrzych, ul. Mączna 1A;

6) Przedszkole Samorządowe nr 14 w Wałbrzychu, 58-316 Wałbrzych, ul. Kasztelańska 7;

7) Przedszkole Samorządowe nr 17 im. Jana Brzechwy z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi 
w Wałbrzychu, 58-309 Wałbrzych, ul. Hirszfelda 15 i 58-307 Wałbrzych, ul. Sosnowa 25a;

8) Przedszkole Samorządowe nr 22 w Wałbrzychu w Zespole Szkolo-Przedszkolnym nr 2 w Wałbrzychu, 58-
300 Wałbrzych, ul. Królewiecka 7.

§ 2. Ustala się sieć publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Wałbrzych:

1) Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Orła Białego w Wałbrzychu, 58-304 
Wałbrzych, ul. Wańkowicza 13;

2) Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 im. Aliny i Czesława Centkiewiczów 
w Wałbrzychu, 58-303 Wałbrzych, ul. Poznańska 8;

3) Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej nr 6 im. Aleksandra Kamińskiego w Wałbrzychu, 
58-304 Wałbrzych, ul. Gen. Andersa 50;

4) Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej nr 15 im. Jana Kochanowskiego w Wałbrzychu, 
58-309 Wałbrzych, ul. Hirszfelda 1;

5) Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej nr 21 im. Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu, 
58-316 Wałbrzych, ul. Grodzka 71;

6) Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej nr 23 im. Wojsk Ochrony Pogranicza 
w Wałbrzychu, 58-301 Wałbrzych, ul. Andrzeja Struga 3;

7) Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 26 im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Wałbrzychu 58-316 Wałbrzych, ul. Palisadowa 48;

8) Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej nr 37 z Oddziałami Sportowymi im.  Stanisława 
Staszica w Wałbrzychu 58-309 Wałbrzych,  ul. K. Dunikowskiego 39.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/456/2017 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 16 lutego 2017 r. 
w sprawie planu sieci prowadzonych przez Gminę Wałbrzych publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach  podstawowych.  

Id: A62892A6-54CC-4E34-830D-9968A6069AC8. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Maria Anna Romańska

Id: A62892A6-54CC-4E34-830D-9968A6069AC8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r.
poz. 996 z późn. zm.) do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie sieci prowadzonych przez gminę
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym,
w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko
kończy 7 lat. Wychowanie przedszkolne jest realizowane w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych
w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego.

Droga dziecka spełniającego obowiązek, o którym mowa w art. 31 ust. 4 tj. dziecka w wieku 6 lat, które
jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, oddziale przedszkolnym
w szkole podstawowej lub w innej formie wychowania przedszkolnego, i dziecka pięcioletniego z domu do
publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, publicznej innej
formy wychowania przedszkolnego, niepublicznego przedszkola, o którym mowa w art. 17 ust. 1 ustawy
o finansowaniu zadań oświatowych, oddziału przedszkolnego w niepublicznej szkole podstawowej,
o którym mowa w art. 19 ust.1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, albo niepublicznej innej formy
wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 21 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych,
w których gmina zapewniła tym dzieciom warunki spełniania tego obowiązku oraz realizacji prawa do
korzystania z wychowania przedszkolnego, nie powinna przekraczać 3 km.

Niniejsza uchwała reguluje funkcjonowanie oddziału przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej
nr 9 im. Kornela Makuszyńskiego w Wałbrzychu. W chwili obecnej zarówno Publiczna Szkoła Podstawowa
nr 9 w Wałbrzychu jak i Przedszkole Samorządowe nr 22 w Wałbrzychu posiadają oddziały przedszkolne
i funkcjonują w jednym Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2 w Wałbrzychu. Od 1 września 2019 r.
oddział przedszkolny będzie funkcjonował tylko w Przedszkolu Samorządowym nr 22 w tym Zespole.

Projekt uchwały zgodnie z art. 32 ust 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) został pozytywnie zaopiniowany przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: A62892A6-54CC-4E34-830D-9968A6069AC8. Podpisany Strona 1




